
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 690

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2956/16−10−1991 Απόφασης Νο−
μάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ Δ/766/31−10−1991) για εκτάσεις 
εμβαδού (2,371) και (1,275) στρεμ. ευρισκόμενες στη 
θέση «Σκίδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ματ−
θαίου, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας. .................. 1

Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2955/12−11−1996 Απα−
φασης Αναπλ. Περ/κής Δ/ντριας Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ 
Δ/1450/20− 12− 1996) για έκταση εμβαδού ενός κόμ−
μα οχτακοσίων τριάντα (1,830) στρεμ., ευρισκόμε−
νης στη θέση «Αγία Κυριακή», Δημ. Διαμ. Σιναρά−
δων, Περιφ. Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας  .............. 2

Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/3466/13−11−1989 Απόφασης Νο−
μάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ Δ/723/4−12−1989) για έκταση 
εμβαδού ενός κόμμα εξακοσίων πενήντα έξι (1,656) 
στρεμ., ευρισκόμενης στη θέση «Τρία Αυλάκια−Ταυ−
λάρι» Χαλικούνα Δημ. Διαμ. Αγ. Ματθαίου περιφ. Δή−
μου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας........................................................ 3

Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/892/23−4−1997 Απόφασης Αναπλ. 
Περ/κού Δ/ντή Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/ 427/28− 5− 1997) για έκτα−
ση εμβαδού ενός κόμμα εξακοσίων δύο (1,602) στρεμ., 
ευρισκόμενης στη θέση «Πράσσες», Δημ.Διαμ. Γάϊου, 
Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας. ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 22690 (1)
Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2956/16−10−1991 Απόφασης Νο−

μάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ Δ/766/31−10−1991) για εκτάσεις 
εμβαδού (2,371) και (1,275) στρεμ. ευρισκόμενες στη θέση 
«Σκίδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ματθαίου, Πε−
ριφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−

ση − Στελέχωση Περιφέρειας».

6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την αριθμ. ΔΔ/2956/16−10−1991 (Δ΄766/1991) Απόφαση Νο−

μάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.
9. Την αριθμ. ΔΔ/1566π.ε./28−1−1999 πράξη χαρακτηρι−

σμού Δ/ντη Δασών Ν. Κέρκυρας.
10. Τα αριθμ. 55/1999 & 44/2009 πρακτικά−αποφάσεις 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.
11. Την αριθμ. ΔΔ/945/8−6−2000 απόφαση ΓΓΠΙΝ για 

άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.
12. Την αριθμ. 21901/π.ε./4−2−2010 σχετική εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:
οι εκτάσεις εμβαδού (2,371) και (1,275) στρεμ. ευρισκόμενες 

στη θέση «Σκίδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ματθαί−
ου, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, δεν αποτελούν 
συνέχεια δασικού χαρακτήρα εκτάσεων και ούτε βρίσκο−
νται σε σχέση αλληλεπίδρασης και αλληλεξάρτησης με 
δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, και σύμφωνα με την ισχύουσα 
Νομοθεσία (αρθ. 1 του Ν. 3208/2003) δεν εμπίπτει πλέον 
στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και ως εκ τούτου πρέπει 
να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω 
έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΔΔ/2956/16−10−1991 Απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ Δ/766/31−10−1991) για εκτάσεις 
εμβαδού (2,371) και (1,275) στρεμ. ευρισκόμενες στη θέση 
«Σκίδι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Ματθαίου, Πε−
ριφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, όπως απεικονίζο−
νται και έχουν όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική οδός
ΝΟΤΙΑ: Αιγιαλός.
ΔΥΤΙΚΑ: Θάλασσα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιοκτήματα.
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας σχεδιά−

γραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, δεν αποτελούν συνέχεια δασικού χαρακτήρα εκτά−
σεων και ούτε βρίσκονται σε σχέση αλληλεπίδρασης και 
αλληλεξάρτησης με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 1 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

6211

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.25 09:03:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6213

    Αριθμ. οικ. 22689 (2)
Ανάκληση της αριθμ.ΔΔ/2955/12−11−1996 Απόφασης Αναπλ. 

Περ/κής Δ/ντριας Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/1450/20− 12− 1996) για 
έκταση εμβαδού ενός κόμμα οχτακοσίων τριάντα 
(1,830) στρεμ., ευρισκόμενης στη θέση «Αγία Κυρια−
κή», Δημ. Διαμ. Σιναράδων, Περιφ. Δήμου Παρελίων 
Ν .Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση −Οργάνωση 
−Στελέχωση Περιφέρειας».

6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980

7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την αριθμ. ΔΔ/2955/12−11−1996 (Δ΄1450/1996) Απόφαση 
Αναπλ. Περ/κής Δ/ντριας Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας.

9. Την από 12−6−2009 έκθεση αυτοψίας της Κρητικού 
Ζαϊρας, δασολόγου Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

10. Το αριθμ. 43/2009 πρακτικό−απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Κέρκυρας.

11. Την αριθμ. 21898/π.ε./4−2−2010 σχετική εισήγηση της
Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 1,830 στρεμ., ευρισκόμενη στη θέση 
«Αγία Κυριακή», Δημ. Διαμ. Σιναράδων, Περιφ. Δήμου 

Παρελίων Ν. Κέρκυρας, δεν αποτελεί συνέχεια δασι−
κού χαρακτήρα εκτάσεων και ούτε βρίσκεται σε σχέ−
ση αλληλεπίδρασης και αλληλεξάρτησης με δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις, και σύμφωνα με την ισχύουσα 
Νομοθεσία (αρθ. 1 του Ν. 3208/2003) δεν εμπίπτει πλέον 
στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και ως εκ τούτου 
πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την οποία 
η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΔΔ/2955/12−11−1996 Απόφαση 
Αναπλ. Περ/κής Δ/ντριας Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/ 1450/ 20− 12− 1996) 
για έκταση εμβαδού ενός κόμμα οχτακοσίων τριάντα 
(1,830) στρεμ., ευρισκόμενης στη θέση «Αγία Κυριακή», 
Δημ. Διαμ. Σιναράδων, Περιφ. Δήμου Παρελίων Ν. Κέρ−
κυρας, όπως απεικονίζεται και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (συνολικού εμβα−
δού με την εν λόγω έκταση μικρότερου από 0,3Ηα).

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικές εκτάσεις − Ελαιόκτημα.

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές εκτάσεις − Δασικού χαρακτήρα 
έκταση (συνολικού εμβαδού με την εν λόγω έκταση 
μικρότερου από 0,3Ηα).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας σχε−
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση δεν αποτελεί 
συνέχεια δασικού χαρακτήρα εκτάσεων και ούτε βρί−
σκεται σε σχέση αλληλεπίδρασης και αλληλεξάρτησης 
με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 1 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



6214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6215

    Αριθμ. οικ. 22697 (3)
Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/3466/13−11−1989 Απόφασης Νο−

μάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ Δ/723/4−12−1989) για έκταση 
εμβαδού ενός κόμμα εξακοσίων πενήντα έξι (1,656) 
στρεμ., ευρισκόμενης στη θέση «Τρία Αυλάκια−Ταυ−
λάρι» Χαλικούνα Δημ. Διαμ. Αγ. Ματθαίου περιφ. Δή−
μου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνω−

ση – Στελέχωση Περιφέρειας».
6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
8. Την αριθμ. ΔΔ/3466/13−11−1989 και αριθμ. ΝΔ/2708/ 

21−10−1977 Αποφάσεις Νομάρχη Κέρκυρας, περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Την αριθμ. πρωτ. ΔΔ/3250π.ε./2−2−1990 και αριθμ.
πρωτ. ΔΔ/3023π.ε./19−6−1998 πράξεις χαρακτηρισμού 
Δ/ντη Δασών Ν. Κέρκυρας.

10. Τα αριθμ. 35/2009, 28/1999 και 6/1990 πρακτικά−
αποφάσεις Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.

11. Το αριθμ. 120/2004 πρακτικό−απόφαση Δ.Ε.Ε.Δ.Α 
περιφ. Εφετείου Κέρκυρας.

12. Την από 30−9−2008 έκθεση αυτοψίας της Παπαϊωάν−
νου Μαρίας, δασολόγου Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

13. Την αριθμ. 19607/π.ε./4−2−2010 σχετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προ−
κύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 1,656 στρεμ., ευρισκόμενη στη θέση 
«Τρία Αυλάκια−Ταυλάρι» Χαλικούνα Δημ. Διαμ. Αγ. Ματ−
θαίου περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, δεν απο−
τελεί συνέχεια δασικού χαρακτήρα εκτάσεων και ούτε 
βρίσκεται σε σχέση αλληλεπίδρασης και αλληλεξάρτη−
σης με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, και σύμφωνα με 
την ισχύουσα Νομοθεσία (αρθ. 1 του Ν. 3208/2003) δεν 
εμπίπτει πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και 
ως εκ τούτου πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, 
με την οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδα−
σωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΔΔ/3466/13−11−1989 Απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ Δ/723/4−12−1989) για έκταση εμ−
βαδού ενός κόμμα εξακοσίων πενήντα έξι (1,656) στρεμ., 
ευρισκόμενης στη θέση «Τρία Αυλάκια−Ταυλάρι» Χαλι−
κούνα Δημ. Διαμ. Αγ. Ματθαίου περιφ. Δήμου Μελιτειέων 
Ν.Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση, η οποία χαρακτηρίστηκε οριστικά και 
τελεσίδικα με την αριθμ. 120/2004 Απόφαση−πρακτικό 
Δ.Ε.Ε.Δ.Α. ως ούτε δάσος ούτε δασική έκταση. 

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού απότομα 

γκρεμά θάλασσας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Έκταση, η οποία χαρακτηρίστηκε οριστι−

κά και τελεσίδικα με την αριθμ. 6/1990 Απόφαση−πρακτι−
κό Π.Ε.Ε.Δ.Α. ως ούτε δάσος ούτε δασική έκταση. 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας σχε−
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση δεν αποτελεί 
συνέχεια δασικού χαρακτήρα εκτάσεων και ούτε βρί−
σκεται σε σχέση αλληλεπίδρασης και αλληλεξάρτησης 
με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Κέρκυρα, 1 Δεκεμβρίου 2010 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 



6216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6217

   Αριθμ. οικ. 22695 (4)
Ανάκληση της αριθμ.ΔΔ/892/23−4−1997 Απόφασης Αναπλ. 

Περ/κού Δ/ντή Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/427/28−5−1997) για έκταση 
εμβαδού ενός κόμμα εξακοσίων δύο (1,602) στρεμ., 
ευρισκόμενης στη θέση «Πράσσες», Δημ. Διαμ. Γάϊ−
ου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση −Οργάνωση 

−Στελέχωση Περιφέρειας».
6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Την αριθμ.97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την αριθμ. ΔΔ/892/23−4−1997 (Δ΄427/1997)Απόφαση 

Αναπλ. Περ/κού Δ/ντή Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας.

9. Την από 6−9−2004 έκθεση αυτοψίας του Γαϊδαρτζή 
Στυλιανού, δασολόγου Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

10. Το αριθμ. 40/2009 πρακτικό−απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Κέρκυρας.

11. Την αριθμ. 20648/π.ε./4−2−2010 σχετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προ−
κύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 1,602 στρεμ., ευρισκόμενη στη 
θέση «Πράσσες», Δημ.Διαμ. Γάϊου, Περιφ. Δήμου Παξών 
Ν.Κέρκυρας, περιβάλλεται από όλες τις πλευρές της από 
μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, δεν αποτελεί συνέχεια 

δασικού χαρακτήρα εκτάσεων και ούτε βρίσκεται σε 
σχέση αλληλεπίδρασης και αλληλεξάρτησης με δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις, και σύμφωνα με την ισχύουσα 
Νομοθεσία (αρθ. 1 του Ν. 3208/2003) δεν εμπίπτει πλέον 
στις διατάξεις του Δασικού Νόμου και ως εκ τούτου 
πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την οποία 
η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΔΔ/892/23−4−1997 Απόφαση 
Αναπλ. Περ/κού Δ/ντή Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/427/28−5−1997) για 
έκταση εμβαδού ενός κόμμα εξακοσίων δύο (1,602) 
στρεμ. ευρισκόμενης στη θέση «Πράσσες», Δημ. Διαμ. 
Γάϊου, Περιφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, όπως απεικο−
νίζεται και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικό μονοπάτι και πέραν αυτού ελαιό−
κτημα εγκαταλειμμένο.

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικό μονοπάτι και πέραν αυτού ελαιόκτη−
μα εγκαταλειμμένο.

ΔΥΤΙΚΑ: Χέρσο χωράφι και δασικού χαρακτήρα έκτα−
ση (συνολικού εμβαδού με την εν λόγω έκταση μικρό−
τερου από 0,3Ηα).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα καλλιεργούμενο, αγροτικό 
μονοπάτι και πέραν αυτού ελαιόκτημα εγκαταλειμ−
μένο.

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας σχε−
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση περιβάλλεται 
από όλες τις πλευρές της από μη δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις, δεν αποτελεί συνέχεια δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεων και ούτε βρίσκεται σε σχέση αλληλεπίδρασης 
και αλληλεξάρτησης με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 1 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



6218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006903112100008*


